Ano 2025 - n. 190 Goiânia, quarta-feira, 15 de outubro de 2025 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI nº ,25.0.000013447-6

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor ALDO GUILHERME SAAD SABINO DE FREITAS, Juiz Eleitoral da

135ª Zona Eleitoral de Goiânia-GO, para substituir na jurisdição da 136ª Zona Eleitoral, com sede

no referido município, no período de 13 a 22 de outubro de 2025, em razão do afastamento legal

do Juiz titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 315, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 2º da Resolução TRE-GO nº 157/2009; e considerando o processo SEI nº

;25.0.000012904-9

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria PRES nº 297, de 24 de setembro de 2025.

Art. 2º DESIGNAR a Doutora DENISE GONDIM DE MENDONÇA, Juíza Eleitoral da 119ª Zona

Eleitoral de Aparecida de Goiânia-GO, para exercer o encargo de Diretora do Fórum Eleitoral do

referido município, no período de 10 de outubro de 2025 a 9 de outubro de 2026, nos termos da

Resolução TRE-GO nº 157/2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 317, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno do Tribunal, e considerando o SEI nº ,25.0.000013536-7

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Doutora FLÁVIAH LANÇONI COSTA PINHEIRO, Juíza de Direito do Juizado

Especial Cível e Criminal da comarca de Goianira-GO, para exercer a jurisdição eleitoral da 101ª

ZEGO, com sede no referido município, no período de 16 de outubro de 2025 a 15 de outubro de

2027.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 310, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, incisos XIX e XXII, da Resolução TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024

- Regimento Interno, e tendo em vista a instrução do processo SEI nº 25.0.000009678-7,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os servidores constantes do Anexo I desta Portaria do exercício de cargos em

comissão da Secretaria deste Tribunal Regional Eleitoral, conforme discriminado no referido Anexo.

Art. 2º LOTAR os servidores constantes do Anexo II desta Portaria, conforme discriminado no

referido Anexo.